2

       											Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
О внесении изменений и дополнений в порядок и условия предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок и условия предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока», следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- отсутствие в году, предшествующем году получения субсидии, случаев привлечения к ответственности сельскохозяйственного товаропроизводителя области за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения.».
1.2. В пункте 7 дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«- сведений, подтверждающих отсутствие случаев привлечения к ответственности сельскохозяйственного товаропроизводителя области за несоблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков (за исключением рисовой соломы) на землях сельскохозяйственного назначения.».
1.3. В приложении № 1 слова «направленную на повышение продуктивности в молочном скотоводстве,» заменить словами «на поддержку собственного производства молока».
1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции:
«Приложение № 2
к порядку и условиям предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока

Расчет
размера средств субсидии
за ________________ 20 __ г.
(месяц)
_________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Количество реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока, (килограммов)
	Ставка субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока,   за счет средств федерального и областного бюджетов, рублей
	Сумма причитающейся субсидии из средств федерального и областного бюджетов, рублей (гр. 3 = гр.1 х гр.2)

	1
	2
	3

	Ns= N x k1x k2 <1>

---------------------------------
 	<1> Ns – ставка субсидии;
N – ставка в размере 8,37 рублей;
[bookmark: _GoBack]k1 – повышающий коэффициент в размере 1,227 – для сельскохозяйственных товаропроизводителей, у которых средняя молочная продуктивность коров за отчетный финансовый год выше 5000 килограммов на одну корову;
k2 – повышающий коэффициент в размере 1,3 – для объема реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока для сельскохозяйственных товаропроизводителей, отвечающих установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» критериям малого предприятия.

Лицо, выполнившее расчет  	_______		_____________________
						(подпись)		(расшифровка подписи)
«__»		________ 20____ г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн